ПРИКАЗ
«___» __________  201_  г.                                                                                  № ____

О проведении периодического медицинского осмотра (обследования) работников ООО «___________» в 201_ году.
В соответствии с требованиями ст. 212 ТК РФ, Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 N 302н "Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В срок до «___» _______ 20__ г., обеспечить прохождение периодического медицинского осмотра (обследования) работников ООО «______________» в соответствии с прилагаемым списком (приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Работникам, подлежащим прохождению периодического медицинского осмотра (обследования) в 201_ году,  явиться «___» _______ 20__ г. к  9-00 в _______________________, по  адресу – _________________________________.
3. Назначить ответственным лицом за проведение периодического медицинского осмотра (обследования) работников  - ______________________________
4. Ответственному ________________________________:
· обеспечить выдачу и регистрацию направлений на прохождение периодического медицинского осмотра (обследования) работникам;
· довести до сведения работников, что прохождение периодического медицинского осмотра (обследования) является обязанностью работника (ст. 214 ТК РФ), неявка работника для прохождения медицинского осмотра без уважительных причин является основанием для отстранения от работы, на время отстранения заработная плата не начисляется и не выплачивается (ст. 76 ТК РФ).
5. Руководителям структурных подразделений обеспечить явку подчиненных работников для прохождения периодического медицинского осмотра (обследования).
6. При прохождении периодического медицинского осмотра (обследования) при себе иметь:
· направление;
· паспорт, либо иной документ удостоверяющий личность;
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации		_______________/____________________/